1/2

２０２０（令和２）年度

第２回 公立大学法人高崎経済大学経営審議会議事録（概要）

１ 日   時   令和２年６月２４日（水）

          午後２時５６分から午後３時５２分まで

２ 場   所   高崎経済大学 大会議室

３ 出 席 者   髙木  村山  中村  古川  仙波  高松  友岡

公立大学法人高崎経済大学経営審議会規程第５条による出席者 高見澤監事

４ 議   事

（１）令和元年度決算について

  ① 令和元事業年度財務諸表について

事務局から、令和元年度の貸借対照表、損益計算書、キャッシュ・フロー計算

書、利益の処分に関する書類（案）及び行政サービス実施コスト計算書について、

配布資料に基づき説明があり、全員異議なく承認された。

  ② 令和元事業年度決算報告書について

   事務局から、令和元事業年度決算報告書について、配布資料に基づき説明があ

り、全員異議なく承認された。

（２）独立監査人の監査報告書について

   髙木理事長から、独立監査人から提出された令和元事業年度財務諸表に関する

監査報告書について、配布資料に基づき説明があり、全員異議なく承認された。

（３）令和元年度監事監査の結果について

   高見澤監事から、令和元年度監査報告書について、配布資料に基づき説明があ

り、全員異議なく承認された。

（４）令和元年度業務実績報告書について

2/2

   村山副理事長から、令和元年度年度計画の実施結果に基づく令和元年度業務実

績報告書について、配布資料に基づき説明があり、全員異議なく承認された。

（５）令和元年度事業報告書について

   村山副理事長から、令和元事業年度事業報告書について、配布資料に基づき説

明があり、全員異議なく承認された。

（６）令和２年度予算の補正について

   事務局から、公立大学法人高崎経済大学予算規程第１１条第１項の規定に基づ

き、令和２年度６月補正予算２件を専決処分したこと、及び６月の補正予算案１

件について、配布資料のとおり説明があり、全員異議なく承認された。

５ 報   告

（１）月次決算報告（４月期）について

 事務局から、令和２年４月期の月次決算について、配布資料に基づき報告され

た。

（２）理事会について

髙木理事長から、令和２年度第２回理事会について、配布資料に基づき報告さ

れた。

（３）教育研究審議会について

   村山副理事長から、令和２年度第４回教育研究審議会について、配布資料に基

づき報告された。

（４）まちなか教育活動センター事業について

   事務局から、まちなか教育活動センター事業における令和元年度決算状況につ

いて、配布資料に基づき報告された。また、新型コロナウイルスの影響による営

業自粛期間について、国の持続化給付金を申請し、２００万円の給付を受けたこ

と及び雇用調整助成金を申請手続中であることが報告された。